JUSTIÇA DESPORTIVA

TRIBUNAL DISCIPLINAR ESPECIAL
Copa Centenário de Futebol Amador Wadson Lima

Nº PROCESSO: 011/2023

CLASSE PROC.: AÇÃO DISCIPLINAR

AUTOR (ES): PROCURADORIA DA COPA CENTENÁRIO

DENUNCIADO (OS): DANIEL RENATO RODRIGO ALVES DA SILVA

RELATOR: WESLEY MÁRCIO DE CAMPOS

RED. P/ ACÓRDÃO: WESLEY MÁRCIO DE CAMPOS

Após leitura do relatório por este relator e mantida integralmente a denúncia pela douta Procuradoria -
representada pelo dr. ANTÔNIO DE CASTRO SILVA JÚNIOR -, e, ainda, constatada a revelia do
denunciado no processo, o Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator:
1. CONDENAR o atleta DANIEL RENATO RODRIGO ALVES DA SILVA, da equipe PLANALTO E. C.,
denunciado no artigo 258, § 2º, II, do CBJD, à pena de suspensão de 02 (duas) partidas, reduzida para
01 (uma) partida por força do artigo 182 do mesmo código.

Transitado em julgado, dê-se baixa na secretaria e arquivem-se os autos, observadas as formalidades
legais.

Publique-se. Registre-se. Intime-se.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2023

WESLEY MÁRCIO DE CAMPOS

Relator/Redator para o acórdão
Documento assinado eletronicamente

13